
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ *1С

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

J^» октябрь 2 oijh. м

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОКТЯбрЯ 20^г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы безопасности, 
защиты населения и территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного характера и 
иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 апреля 2016 года № 540

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 18 апреля 2016 года № 540 (с последующими изменениями), 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 30 мая 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
№  ЭТ

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 18 апреля 2016 № 540

1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» внести следующие 
изменения:

1.1. Графу «Ответственный исполнитель (соисполнитель) 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

».
1.2. Графу «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования 2 184 946,10 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 г. -  354 927,72 тыс. рублей;
2015 г. -  317 666,22 тыс. рублей;
2016 г. -  236 480,59 тыс. рублей;
2017 г. -  242 595,71 тыс. рублей;
2018 г. -  224 218,69 тыс. рублей;
2019 г. -  210 485,17 тыс. рублей;
2020 г. -  199 524,00 тыс. рублей;
2021 г. -  199 524,00 тыс. рублей;
2022 г. -  199 524,00 тыс. рублей 
из них:
местный бюджет: 2 072 020,43 тыс. рублей,



2

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

в том числе по годам:
2014 г. -  335 462,76 тыс. рублей;
2015 г. -2 9 8  835,69 тыс. рублей;
2016 г. -2 2 8  364,04 тыс. рублей;
2017 г. -  228 354,50 тыс. рублей;
2018 г. -  210 746,27 тыс. рублей;
2019 г. -2 0 0  785,17 тыс. рублей;
2020 г. -  189 824,00 тыс. рублей;
2021 г. -  189 824,00 тыс. рублей;
2022 г. -  189 824,00 тыс. рублей,
средства внебюджетных источников финансирования 
112 925,67 тыс. рублей, в том числе:
2014 г. -  19 464,96 тыс. рублей;
2015 г. -  18 830,53 тыс. рублей;
2016 г. -  8 116,55 тыс. рублей;
2017 г. -  14 241,21 тыс. рублей;
2018 г. -  13 472,42 тыс. рублей;
2019 г. -  9 700,00 тыс. рублей;
2020 г. -  9 700,00 тыс. рублей;
2021 г. -  9 700,00 тыс. рублей;
2022 г. -  9 700,00 тыс. рублей._________________________

».
2. В разделе 5 «Целевые индикаторы и показатели эффективности 

реализации программы» в таблице «Перечень целевых индикаторов и 
показателей муниципальной программы «Развитие системы безопасности, 
защиты населения и территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного 
характера и иных происшествий» внести следующие изменения:

2.1. В подпункте 1.2.1.1. «Готовность жилых помещений к размещению 
граждан»:

- цифры «500», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами «560».
3. В разделе 6 таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие системы безопасности, защиты населения и 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных 
происшествий» изложить в следующей редакции:

Источники
и

направлен
ИЯ

финансиро
вания

Финансовые затраты, тыс. рублей, в ценах 2014 года

Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего, 2 184 946,10 354927,72 31766Л,22 236480,59 242595,71 224218,69 210485,17 199524,00 199524,00 199524,00

в том 
числе.



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
местный
бюджет

2072020,43 335462,76 298835,69 228364,04 228354,50 210746,27 200785,17 189824,00 189824,00 189824,00

Внебю д­
жетные
источники

112925,67 19464,96 18830,53 8116,55 14241,21 13472,42 9700,00 9700,00 9700,00 9700,00

Прочие 
расходы -  
всего,

2 184946,10 354927,72 317666,22 236480,59 242595,71 224218,69 210485,17 199524,00 199524,00 199524,00

в том 
числе:
местный
бюджет

2 072020,43 335462,76 298835,69 228364,04 228354,50 210746,27 200785,17 189824,00 189824,00 189824,00

внебюд­
жетные
источники

112925,67 19464,96 18830,53 8116,55 14241,21 13472,42 9700,00 9700,00 9700,00 9 700,00

Распределение объемов финансирования по исполнителям

№
п/
п

И спопнш е
ль

И сю чни  
ки и 

направле 
ние 

финанси 
рования

Объем финансирования, тыс. руб.

В сею

в ю м  числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

МБУ 
«С л>л5а  
спасения 

112»  
г. Уфы

Bcei о 852812,45 207409,8 190037,19 204986,75 216005,29 34373,42

в том 
числе:

местный
бю дж ет

809100,55 200405,11 182990,52 1973 16,0 202515,5 25873,42

внебю дже
тные

исю чники
43711,90 7004,69 7046,67 7670,75 13489,79 8500,00

2

МБУ 
«Служба  
речных 

переправ 
г. Уфы»

Bcei о 179 524.50 95322,85 84201,65 - - - - -

в том 
числе: i

местный
бю джет

156323,11 83295,5 73027,61 - - - - -

внебю дж е
тные

исю чники
23 201,39 12027,35 11174,04 - - - - -

3

МБУ 
«У чебно- 
иею дичес  
кий цеш р  

ГОЧС 
г. Уфы»

Все) о 118220,77 35033,01 43427,38 17629,34 14990,42 7140.Л2

в том 
числе:

м есш ы й
бю дж ет

115229,39 34600,09 42817,56 17183,54 14239,00 6389,20

внебю дже
тные

исю чники
2 991,38 432,92 609,82 445,8 751,42 751,42

4

МБУ 
«Бекоплен 
ый город» 

г Уфы

Всего 17 162,06 17162,06 - - - - - -

в том 
числе:

м еан ы й
бю джет

17 162,06 17162,06 - - - - - -

внебюдже
тные

исю чники
- - - - - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5.

Управлени
е

гражданок 
ой защиты  
А дминист  

рапии 
город- 
с к о т  

окру1 а 
г.Уфа РБ

В сею 38650,07 - - 13864,50 11100,00 5883,00 7802,57
В ТОМ

числе:
местный
бю джет

38650,07 - - 13864,50 11100,00 5883,00 7802,57

внебюдже
тные

источники
- - - - - - • -

6.
МБУ УГЗ 

г. Уфы

Всего 978576,25 - - 500,00 176821,65 202682,60 199524,00 199524,00 199524,00

в том  
числе:

м еан ы й
бю дж ет

935555,25 - - 500,00 172600,65 192982,60 189824,00 189824,00 189824,00

внебюдже
тные

источник
и

43021,00 - - - - 4221,00 9700,00 9700,00 9700,00 9700,00

4. В разделе 8 «План реализации муниципальной программы» в 
таблице «План реализации муниципальной программы «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» внести следующие 
изменения:

4.1. В пункте 1 «Всего по муниципальной программе»:
- цифры «2 175 641,93» заменить цифрами «2 184 946,10»;
- цифры «201 181,00» заменить цифрами «210 485,17».

4.2. В подпункте 1.1 «Подпрограмма «Совершенствование системы 
защиты населения городского округа город Уфа Республика Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени»:'

- цифры «974 917,65» заменить цифрами «978 576,25»;
- цифры «199 524,00», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами 

«202 682,60».
4.3. В подпункте 1.1.1 «Мероприятие 1: Организация и осуществление 

аварийно-спасательных работ и мероприятий по гражданской обороне на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

- цифры «974 917,65» заменить цифрами «978 576,25»;
- цифры «931 896,65» заменить цифрами «935 555,25»;
- цифры «199 524,00», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами 

«202 682,60»;
- цифры «189 824,00», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами 

«192 982,60».
4.4. В подпункте 1.2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие системы безопасности, защиты 
населения и территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного 
характера и иных происшествий» и подпункте 1.2.1 «Мероприятие 1: 
Руководство и управление в сфере установленных функций»:



5

- цифры «32 504,50» заменить цифрами «38 650,07»;
- цифры «1 657,00» заменить цифрами «7 802,57».
5. В разделе 9 «Сводные показатели муниципальных заданий на 

оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными 
учреждениями в рамках программы» в таблице «Сводные показатели 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) 
муниципальными бюджетными учреждениями в рамках программы 
««Развитие системы безопасности, защиты населения и территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных 
происшествий» внести следующие изменения:

5.1. В подпункте 1.1.6 «Мероприятия в сфере гражданской обороны»:
- цифры «500», соответствующие столбцу 10, заменить цифрами «560»;
- цифры «12 627,70» соответствующие столбцу 10, заменить цифрами 

«15 786,30»;
6. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие системы 

безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» в разделе 1 «Паспорт 
подпрограммы» внести следующие изменения:

6.1. Графу «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 978 076,25 тыс. рублей:
2018 г. -  176 821,65 тыс. рублей;
2019 г. -  202 682,60 тыс. рублей;
2020 г. -  199 524,00 тыс. рублей;
2021 г. -  199 524,00 тыс. рублей;
2022 г. -  199 524,00 тыс. рублей, 
из них:
местный бюджет: 935 055,25 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. -  172 600,65 тыс. рублей;
2019 г. -  192 982,60 тыс. рублей;
2020 г. -  189 824,00 тыс. рублей;
2021 г. -  189 824,00 тыс. рублей;
2022 г. -  189 824,00 тыс. рублей, 
внебюджетные источники: 43 021,00 тыс. рублей, 
в том числе:
2018 г. -  4 221,00 тыс. рублей;
2019 г. -  9 700,00 тыс. рублей;
2020 г. -  9 700,00 тыс. рублей;
2021 г. -  9 700,00 тыс. рублей;
2022 г. -  9 700,00 тыс. рублей.________________________

».



6

7. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» абзац 4 изложить в 
следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 38 650,07 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 г. -  13 864,50 тыс. рублей;
2017 г. -  11 100,00 тыс. рублей;
2018 г. -  5 883,00 тыс. рублей;
2019 г. -  7 802,57 тыс. рублей,

местный бюджет: 38 650,07 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 г. -  13 864,50 тыс. рублей;
2017 г. -  11 100,00 тыс. рублей;
2018 г. -  5 883,00 тыс. рублей;
2019 г. -  7 802,57 тыс. рублей.».

из них:

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева


